
CIVIC EDUCATION WITHOUT BORDERS ! - FOLKBILDNING UTAN GRÄNSER ! 
KANSANSIVISTYSTYÖTÄ YLI RAJOJEN ! 
 
Kansanopistoja on perustettu eri puolille maailmaa. Pohjoismaisen kansansivistystyön perinne on 
syntynyt jo yli 150 vuoden sitten, mutta kansanopistotyöstä on saatu kokemuksia Pohjois-Euroopan 
lisäksi useiden vuosien ajan myös kymmenissä muissa maissa. 
* Mitä voimme oppia toistemme kokemuksista? 
* Minkälaista uutta yhteistyötä rakennamme? 
* Miten voimme vahvistaa kansaisuutta; aktiivista kansalaisuutta, paikallisyhteisön demokraattista 
perustaa ja koulutuksellista tasa-arvoa globaalistuvassa maailmassa? 
 
Pohjoismainen kansanopistoneuvosto (Nordiska Folkhögskolerådet – NFR) kutsuu kansainvälistä 
yhteistyötä tekeviä kansanopistoja mukaan Tansaniassa 26.9. – 1.10. 2004 järjestettävään sivistys-
työn maailmankonferenssiin. Pohjoismainen ministerineuvosto vastaa ohjelmakuluista kansainvä-
listen yhteistyökumppaniemme osalta – mukaan lähtevät pohjoismaiset kansanopistot ja niiden 
yhteistyöverkostot rahoittavat omat ja konferenssiin kutsuttavien kumppaniensa matkakulut. 
Konferenssin ohjelma vastaa kaikkien Pohjoismaiden kahdenvälisen kehitysyhteistyön arviointi-
/suunnittelumatkojen ja kumppanuushankkeiden valmistelun kriteereitä; Suomessa hakemukset 
opistojen /taustayhteisöjen omien ja niiden kumppanien edustajien matka-avustuksista tulisi siis 
jättää ulkoministeriöön 30.9. mennessä. Opistojen oman rahoitusosuuden kattamiseksi 
”Kansanopistojen maailmankonferenssi” pitäisi voida sisällyttää mukaan lähtevien opistojen 
lukuvuoden 2003-04 työsuunnitelmaan. 
 
Konferenssi järjestetään suomalaisillekin kansanopistoille tutussa ”kansanopistoympäristössä” 
Tansanian Moshissa. Osanottajien määräksi on arvioitu 130 – 150, heistä kolmannes Pohjoismaista, 
runsas kolmannes Afrikan maista ja loput muista maanosista. Suomalaisten kansanopistojen uusien 
kumppanuuksien luomisen kannalta on hyvä korostaa konferenssin yleismaailmallista luonnetta: 
osanottajia on tulossa kaikista maanosista, pohjoismainen kansansivistystyön kehitysyhteistyö-
verkosto on hyvin kattava ja yhteistyön pedagogiset, yhteiskunnalliset ja ympäristölliset tavoitteet 
ovat erittäin monipuolisia. Aikuiskoulutuksen / sivistystyön tehtävät aktiivin, globaalin kansalai-
suuden kontekstissa ovat meille vähintään haaste.  
 
Tansaniassa toimii yli 50 kansanopistojen perinteelle rakentuvaa aikuisten oppimiskeskusta – 
uusiakin on perustettu ihan viime vuosina. Moshissa järjestettävän nelipäiväisen konferenssin / 
työseminaarin (26.-29.9.) jälkeen osanottajat voivat vielä tutustua tansanialaiseen kansanopisto-
työhön. Konferenssin ja opintokäyntien hinta on pohjoismaisilta osanottajilta 265 euroa, kehitys-
yhteistökumppaneille osanotto on maksuton.  Huomioikaa siis vielä, että NFR ei voi vastata muiden 
kuin Tansaniasta tulevien osanottajien matkakuluista. 
 
Ilmoittautuminen (alustava) tapahtuu kansallisesti. Pyydämme niitä suomalaisia kansanopistoja, 
jotka ovat halukkaita hakemaan hanketukea opistonsa ja yhteistyökumppaninsa osallistumiskuluihin 
ilmoittamaan siitä Kansanopistoyhdistykseen 26.9. mennessä. SKY jättää KYO:lle oman, yhteistyön 
vaikuttavuutta vahvistavan hankehakemuksensa, jossa viitataan opistoverkoston yksittäisiin hake-
muksiin. NFR:n konferenssityöryhmä kokoaa näin saadut osanottajatiedot, tekemänne ohjelma-
/workshop-ehdotukset konferenssin alustavaksi ohjelmaksi ja lähettää ne tiedoksenne ja kommen-
toitavaksi lokakuun 2003 loppuun mennessä. Konferenssin ohjelma ja osanottajat vahvistuvat sitä 
mukaan, kun kehitysyhteistyöviranomaiset tekevät avustuspäätöksiään – aikataulu on tältä osin 
varsin yhtenevä kaikissa Pohjoismaissa. 
Ilmoittautumiset Suomessa: jyrki.ijas@kansanopistot.fi (09-4542 3325) tarkempia tietoja 
ohjelmajärjestelyistä myös: Joyce.KimwagaLundin@folkbildning.net   
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